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ÖZET 
AMAÇ: Bu çalışmada böbrek dokusu üzerine omega – 3 yağ asitlerinin koruyucu etkisinin 
biyokimyasal düzeyde araştırılması amaçlandı. 
GEREÇ VE YÖNTEM: Toplam 16 adet Wistar – Albino cinsi erişkin erkek sıçan iki gruba ayrıldı ve 
incelendi. Grup I’deki sıçanlar kontrol grubu olarak kullanıldı ve intragastrik gavaj yöntemi ile 
serum fizyolojik verildi. Grup II’deki sıçanlara ise, 400 mg/kg dozundaki omega – 3 yağ asidi 
intragastrik gavaj yöntemi ile günlük olarak verildi. Altı haftalık deney süresinden sonra sıçanlar 
dekapitasyon yöntemi ile öldürüldü. Hayvanlardan alınan böbrek doku örneklerinde 
malondialdehit (MDA) düzeyi ve superoksit dizmutaz (SOD), glutatyon peroksidaz (GSH - Px) 
enzim aktiviteleri spektrofotometri yöntemi ile tayin edildi. 
BULGULAR: Çalışmamızda omega – 3 yağ asiti verilen sıçanların böbrek SOD ve GSH – Px 
aktiviteleri istatistiksel açıdan anlamlı bir şekilde artarken MDA düzeylerinin ise kontrol 
grubuna göre anlamlı bir düşüşü tespit edildi. 
SONUÇ: Omega – 3 yağ asitlerinin sıçan böbrek dokusunda antioksidan savunma sistemini 
güçlendirdiği, oksidatif hasarı önlediği ve böbrek dokusu üzerinde koruyucu etki gösterdiği 
belirlendi. 

Anahtar Kelimeler: Omega – 3 yağ asiti, böbrek, sıçan 
 

SUMMARY 
OBJECTİVE: In this research, protective effect of omega – 3 fatty acids on kidney tissue is 
biochemically investigated. 
MATERİAL AND METHOD: For his purpose, 16 adult Wistar – Albino rats are divided into two 
groups and investigated. Rats in Group I are used as control group and they are only 
intragastric gavaged with normal saline. However, rats in Group II are intragastric gavaged 
daily with a dose of 400 mg/kg fatty acid. All rats are killed by using decapitation method at the 
end of six weeks experiment period. Kidney tissues collected from experimental subjects are 
spectrophotometric investigated for malondialdehyde level and superoxide dismutase (SOD), 
glutathione peroxidase (GSH – Px) enzyme activities. 
RESULTS: It has been observed that SOD and GSH – Px activities in kidney are statistically 
increased in rats treated with omega – 3 fatty acid. Along with this, there had been statistical 
decrease in their MDA levels compared to the results coming from control group subjects. 
CONCLUSİON: It is concluded that omega – 3 fatty acids prevent the oxidative damage in rat 
kidney tissue. These fatty acids have positive antioxidant effect, thus protect kidney tissue. 

Key words: Omega – 3 fatty acid, kidney, rat 

GİRİŞ 
Omega – 3 yağ asitleri en başta balık yağı olmak üzere 
ceviz, keten tohumu, soya yağı gibi bitkisel yağlarda ve 
yeşil yapraklı sebzelerde fazla miktarda bulunur. Omega – 
3 yağ asitleri hücre membranının yapısına katılan 
esansiyel yağ asitleridir ve hücrenin normal 
fonksiyonlarını idame ettirebilmesi açısından önemlidir

.1
  

 

Hücre membranının akışkanlığında esansiyel yağ 
asitlerinin membrandaki miktarı çok önemlidir.

1,2 
Retina, 

beyin ve üreme sistemleri daha fazla miktarda omega – 3 
yağ asitleri içerir.

1
 Dokozaheksanoik asit (DHA, 22:6nn-3), 

eikozapentaenoik asit (EPA, 20:5n-3) ve alfa linoleik asit 
(ALA 18:3n-3) omega – 3  (n-3) yağ asitleri olarak 
bilinirler.

3,4
 DHA ve EPA uzun zincirli çoklu doymamış yağ  
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asitleri (PUFA: polyunsaturated fatty acids) 
gurubundadırlar. Diyet ile beraber mutlaka PUFA 
alınmalıdır.

5,6
 Sinir sisteminin gelişmesinde büyük bir 

önemi olan DHA beyin korteks tabakasının yağ miktarının 
% 15 – 20’sini meydana getirmektedir. Bununla beraber 
DHA aksonun yapısını muhafaza ederek elektiriksel 
uyarıların iletilmesine yardımcı olmaktadır.

7
 ALA bir 

omega – 3 yağ asitidir ve sağlıklı erişkinlerin 
metabolizmalarında yer almaktadır. ALA ve EPA kimyasal 
reaksiyonlar ile EPA ve DHA’ya dönüşebilmektedirler. 
Yeni doğanlarda ise bu metabolizma mevcut olmadığı için 
bu dönüşüm gerçekleşememektedir. Bundan ötürü yeni 
doğanların mutlaka normal fonksiyonlarının idamesi için 
DHA ve EPA’yı diyetleri ile almaları gerekmektedir.

8,9
  

Omega – 3 yağ asitlerinin antihipertansif, antienflama-
tuar, antioksidan, antiaterojenik, antiapitotik,  antihiper-
lipidemik, antiagregan ve antiaritmik özellikler taşıdığı 
ortaya konulmuştur.

10,11
 Daha önceki yapılan çalışmalarda 

DHA’dan kardiyovasküler hastalıklar, hipertansiyon, 
alerjik astım, glomerulonefrit, otoimmün hastalıklar, 
romatoit artrit, meme ve kolon tümörlerinin tedavisinde 
istifade edilebileceği bildirilmiştir.

11,12
 Ayrıca akciğer 

kanseri ve meme kanseri tedavisinde protokol’e omega – 
3 yağ asitlerinin de eklenebileceği bildirilmiştir. Diyette 
omega – 3 yağ asitlerinin yetersiz alınmasının, şizofreni 
ve depresyon gibi bazı psikolojik rahatsızlıkların 
oluşmasında bir faktör olduğu da ortaya konulmuştur.

13,14  

Omega -  3 yağ asitlerinin biyolojik etkileri içerisinde en 
önemlisi, omega – 6 yağ asidi metabolizması ile 
etkileşimleri ve sonuçta aktif arakidonik asit (AA) 
metabolitleri yerine inaktif lökotrien (LT) ve 
tromboksanların (TX) oluşmasıdır. Sonuçta 
eikosapentaenoik asit / arakidonik asit (EPA / AA) alım 
oranı arttıkça trombosit aggregasyonunun inhibe 
edilmesi ve vasküler tonusun azalması yönünde bir denge 
kurulur. Omega – 3 yağ asidi alımı ile renal vazodilatatör 
rezerv artmaktadır.

15
 Grande JP ve arkadaşlarının 

farelerde yaptıkları çalışmalarda, DHA’nın mezengial 
proliferatif glomerülonefrit modelinde renal mezenşimde 
antiproliferatif etkileri olduğu gösterilmiştir.

16
 Bizim de 

sıçanlar üzerinde yürütmüş olduğumuz çalışmamızda 
böbrek dokusu üzerine omega – 3 yağ asitlerinin 
koruyucu etkisinin biyokimyasal düzeyde araştırılması 
amaçlandı. 

 
GEREÇ VE YÖNTEM 
Çalışmamızda toplam 16 adet Wistar – Albino cinsi erişkin 
erkek sıçan kullanıldı. Sıçanlar rastgele iki gruba ayrıldı; 
Grup I (n=8)’deki kontrol sıçanlara gün aşırı intragastrik 
gavaj yöntemi ile serum fizyolojik verildi. Grup II 
(n=8)’deki sıçanlara ise, 400 mg/kg dozda omega – 3 yağ 
asiti (Marincap kapsül®) intragastrik gavaj yolu ile günlük 

olarak verildi. Altı haftalık deney süresi sonunda tüm 
hayvanlar dekapitasyon yöntemiyle öldürüldü. Daha 
sonra hayvanların böbrekleri çıkartıldı. Doku örnekleri 
0.15 M’lık soğuk (+4 C°) potasyum klorür (KCI) ile yıkandı 
ve ardından kurutma kağıdı ile kurutuldu. Dokular 
homojenizatör ile (Ultra Turrax Type T25-B, IKA 
Labortechnic, Germany) 0.15 M’lık KCL çözeltisi içinde 
16000 rpm’de 3 dk homojenize edildi. Homojenizasyon 
bir buz kabı içerisinde yapıldı. Homojenat 5000×g’de 1 
saat (+ 4 C°) santrifüjlendi ve süpernatan elde edild. 
Analiz zamanını kadar (1 hafta) – 40 C°’de bekletildi. 
Süperoksit dizmutaz (SOD), glutathione peroxidaz (GSH – 
Px) enzim aktiviteleri süpernatantda, malondialdehid 
(MDA) seviyesi homojenatda spektrofotometrik olarak 
tespit edildi. 
 
Süperoksit dismutaz tayini: Süperoksit dismutaz enzimi 
Sun ve arkadaşlarının modifiye ettiği metotla tayin 
edildi.

17
 Bu metodun prensibi nitroblue tetrazolium’un 

(NBT) süperoksit üreticisi olan ksantin – ksantinokinaz 
sistemi tarafından indirgenmesi temeline dayanmaktadır. 
SOD aktivitesi ünite/g (U/g) doku proteini olarak ifade 
edilir. 
 
Malondialdehid tayini: Lipid peroksidasyon ölçüm 
metodu olan Esterbauer metodu uygulanarak yapıldı.

18
 

Tiyobarbütirik asit ile 90 – 95 C°’de reaksiyona giren 
malondialdehid pembe renkli bir kromojen 
oluşturmaktadır. On beş dakika sonra numuneler hızla 
soğutuldu ve absorbansları 532 nm’de spektrofotometrik 
olarak okundu. Elde edilen değerler nmol/g protein 
cinsinden belirtildi. 
 
Glutatyon peroksidaz  tayini: Glutayon peroksidaz 
aktivitesi Paglia ve arkadaşlarının metoduna göre 
çalışıldı.

19
 GSH-Px hidrojen peroksit varlığında redükte 

glutatyonun (GSH) okside glutatyona (GSSG) 
yükseltgenmesini katalizler. Hidrojen peroksidin 
bulunduğu ortamda GSH-Px’in oluşturduğu GSSG, 
glutatyon redüktaz ve NADPH yardımı ile GSH’a 
indirgenir. GSH-Px aktivitesi NADPH’ın NADP+’ya 
yükseltgenmesi sırasındaki absorbans azalmasının 340 
nm’de okunmasıyla hesaplandı. 
 
İstatistiksel Analiz: Biyokimyasal parametrelerin (SOD, 
GSH – Px, MDA) analizinde “SPSS 16.0 for Windows” 
istatistik programı kulanıldı. Grupları karşılaştırmak için “ 
Mann – Whitney U Testi “ uygulandı. İstatistiksel olarak 
p<0.005 olan değerler anlamlı kabul edildi. Elde edilen 
veriler aritmetrik ortalama  ± standart hata (SH) şeklinde 
tabloya ( grafiklere ) geçirildi. 



Omega 3 Yağ Asitlerinin Böbreğe Etkisi 

 

Balikesir Saglik Bil Derg Cilt:1 Sayı:2 Ağustos 2012                                                                                                                           72 
 

BULGULAR 
Spektrofotometrik olarak böbrek dokusunda MDA değeri, 
SOD ve GSH – Px enzim aktivite değerleri ölçüldü (Tablo 
1).  

Tablo 1. Gruplara ait böbrek doku örneklerindeki SOD, GSH-Px 
ve MDA değerleri (n=8). 

PARAMETRE KONTROL OMEGA-3 P değeri 

MDA (nmol/g protein) 26,60 ± 7,12 7,05 ± 0,56 0,001 

SOD (U/g protein) 27,79 ± 1,44 73,21 ± 4,32 0,001 

GSH-Px (U/g protein) 20,83 ± 2,49 49,79 ± 7,08 0,009 

Değerler ortalama ± SH şeklinde verilmiştir. 

Omega – 3 yağ asidi verilen grubun böbrek SOD ve GSH – 
Px enzim aktivite değerlerinin kontrol grubu ile 
kıyaslandığında istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde artış 
sergilediği belirlendi (Şekil 1) (p<0,05) ve (Şekil 2) 
(p<0,05). Oksidatif hasarı işaret etmesi bakımından 
önemli bir parametre olan MDA değerinin ise kontrol 
grubu ile kıyaslandığında omega – 3 yağ asidi verilen 
grupta istatistiksel olarak anlamlı bir düşüş sergilediği 
tespit edildi (p<0,05) ( Şekil 3). 
 
Şekil 1. SOD değerleri (U/g protein). *p=0.005. 
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TARTIŞMA 
Hücresel fonksiyonların sağlıklı bir şekilde 
sürdürülebilmesi ve hücre membranı, endoplazmik 
retikulum, mitokondri gibi organeller için omega – 3 yağ 
asitleri önemlidir. Bu sebeple omega – 3 yağ asitlerinin 
oksidatif süreç içerisinde dokuda azalan PUFA (çoklu 
doymamış yağ asitleri) yerine geçerek koruyucu etki 
gösterdiği ortaya konulmuştur.

10,21
 Balık yağında fazla 

miktarda bulunan omega – 3 yağ asitlerinin (DHA, EPA ve 
ALA) antihipertansif ve antiinflamatuar özelliklere sahip  

Şekil 2. GSH-Px değerleri (U/g protein). *p=0.009.  

 
Şekil 3. MDA değerleri (nmol/g protein). *p=0.005. 
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olduğu ve bundan ötürü de organizma için koruyucu 
özellik taşıdığı ifade edilmiştir.

9.10.21
 Özellikle retina, beyin 

ve diğer nöral dokularda fazla miktarda bulunan ve hücre 
membranının yapısına katılan DHA, sinir sisteminin 
gelişmesinde önemli rol oynamaktadır. DHA aksonal 
yapıyı korumak suretiyle elektriksel uyarıların düzgün 
olarak iletilmesinde önemli bir role sahiptir.

7.10.21.22 

Oksidatif hasara karşı organizmalar enzimatik ve non 
enzimatik antioksidan sistem ve moleküllerce korunur. Bu 
enzimatik antioksidan sistemler dahilinde GSH-PX ve SOD 
yer almaktadır.

23
 MDA ise lipid peroksidasyonu sonucu 

meydana gelen moleküllerden biridir ve dokuda oluşan 
oksidatif hasarı işaret etmede kullanılan parametrelerden 
birisidir.

24,25
 Biz de yapmış olduğumuz çalışmada omega 3 

yağ asiti verilen sıçanların GSH-Px ve SOD enzim aktivite 
düzeylerinin arttığını buna karşın MDA düzeyinin ise 
azalma gösterdiğini tespit ettik. 
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Antioksidan savunma sistemi, lipid peroksidasyon 
sürecinin başlamasında kritik rolü olan reaktif oksijen 
türlerinin temizlenmesinde önemlidir.

26
 Omega – 3 yağ 

asitleri TNF-alfa ve IL-1 beta gibi proinflamatuar 
sitokinlerin oluşumunu azaltır.

27
 Daha önce yapılmış olan 

bir takım araştırmalarda formaldehid toksisitesi sonucu 
akciğer, böbrek ve prefrontal korteks de oluşan oksidatif 
hasarın omega – 3 yağ asitleri tarafından engellendiği 
gösterilmiştir.

5.6.28
 

Obezite, koroner kalp hastalığı, insülin direnci ve bazı 
kanser tipleri gibi önemli rahatsızlıkların aşırı yağ ve 
karbonhidrat tüketimi ile ilişkili olduğu ortaya 
konulmuştur. Doymuş yağ asitlerinin tüketimi kronik 
rahatsızlıkların gelişmesine sebebiyet vermesine karşılık, 
omega – 3 yağ asitlerinin (özellikle balık omega – 3 yağ 
asitlerinin) alımı birçok hastalığa karşı önleyici ve tedavi 
edici etki yarattığı aşikârdır.

1,3
 Omega – 3 yağ asitleri 

trombosit agregasyonunu, fibrinojeni ve kan vizkositesini 
azaltarak koroner kalp hastalığına bağlı ölümlerde 
gerileme yarattığı gösterilmiştir.

1.3.10.29 

Rousseu ve arkadaşlarının farelerde renovasküler 
hipertansiyon modelinde yaptıkları çalışmalarda omega – 
3 yağ asidi kullanımı sonucu anjiotensin konverting enzim 
(ACE) ile ilgili muhtemel mekanizmalarla kan basıncı 
kontrolünün kolaylaştığını ve tek taraflı renal arter 
klemplenmesi suretiyle yapılan çalışmalarda da 
hipertansiyon gelişmesinin engellendiğini belirtmişlerdir 
22

. Yapılmış olan bir başka çalışmada da omega – 3 yağ 
asiti ile zenginleştirilmiş diyet ile beslenen ratlarda 
sodyum nitroprusid (SNP)’in indüklediği nefrotoksisiteye 
karşı olası koruma sağlandığı tespit edilmiştir.

30 

Sonuç olarak bizim de sıçanlar üzerinde biyokimyasal 
düzeyde yapmış olduğumuz bu çalışmamızda omega – 3 
yağ asitlerinin sıçan böbrek dokusunda antioksidan 
savunma sistemini güçlendirdiği, oksidatif hasarı önlediği 
ve böbrek dokusu üzerine koruyucu bir etki gösterdiğini 
tespit edildi. 
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